
                                           

                                     Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А 

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 33» г. БЕЛГОРОДА 
 

 

П Р И К А З 

 

«28» октября 2021 года                                                                                  №416 

 

Об организации платной 

образовательной услуги 

в 2021-2022 учебном году  

 

 

В соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской 

Федерации», Законом РФ «О защите прав потребителей», правилами 

оказания платных образовательных услуг в сфере общего образования, 

утвержденных Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706, 

Уставом Учреждения, Положением о платных дополнительных 

образовательных услугах Учреждения, в целях удовлетворения социального 

запроса заказчиков платной образовательной услуги 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать в 2021-2022 учебном году платную образовательную 

услугу на основании договоров с родителями (законными представителями) 

воспитанников. 

2. Назначить ответственным за реализацию платной образовательной 

услуги заместителя директора Когутенко О.В. 

3. Оставляю за собой функции ответственного лица за организацию 

платной образовательной услуги, контроля над качеством их предоставления. 

4. Утвердить перечень услуг: 

 Платная образовательная услуга  «Предшкольная подготовка». 

5. Утвердить расчет стоимости платной услуги (приложение 1) в 

соответствии с утвержденной методикой приказа управления образования 

администрации города Белгорода от 28 мая 2019 года № 865 " О внесении 

изменений в методику расчета стоимости платных услуг образовательных и 

иных услуг". 

6. Разрешить начало работы по оказанию платной образовательной 

услуги с 13.11.2021 года. 

7. Заместителю директора Когутенко О.В. 

7.1. В срок до 10.11.2021г. подготовить пакет документов для 

организации платной образовательной услуги. 



7.2. В срок до 13.11.2021г.  провести собрание заказчиков по вопросу 

организации платной образовательной услуги и заключить договора с 

родителями (законными представителями). 

7.3. В срок до 12.11.2021 г. определить списочный состав групп по 

каждой услуге и утвердить его приказом по школе.   

7.4. В срок до 12.11.2021 года оформить правовые отношения с 

учителями, привлекаемыми к оказанию платной образовательной услуги. 

7.5. Оказывать методическую и организационную помощь 

педагогическим работникам в разработке программ, планов работы курсов и  

кружков. 

7.6. Осуществлять контроль качества предоставления оказываемой    

услуги. 

7.7. Вести контроль посещаемости занятий платной образовательной 

услуги обучающимися. 

7.8. Осуществлять контроль за ведением документации по оказанию 

платной образовательной услуги. 

7.9. Обеспечить получение обучающимися и их родителями 

(законными представителями) полной и достоверной информации об 

исполнителе и оказываемой платной образовательной услуге, через 

информационный стенд и сайт Учреждения.  

7.10. Разместить на сайте Учреждения информацию о платной 

образовательной услуге в срок до 12.11.2021г. 

8. Оплату за предоставленные дополнительную платную услугу 

принимать по безналичному расчету через отделения Сбербанка. 

9. Расходование средств, полученных в результате оказания платной 

образовательной услуги, осуществлять согласно смете. 

10.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы                            О. Мамин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                          Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А 

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 33» г. БЕЛГОРОДА 
 

 

П Р И К А З 

 

«28» октября 2021 года                                                                                 №417 

 

О введении  платной 

 образовательной услуги 

 

 

     На основании поданных заявлений родителей, Устава школы, 

Положением о платных образовательных услугах  приказываю: 

 

1.Открыть в школе с 13 ноября следующую    платную  образовательную 

услугу:     

 предшкольная подготовка; 

2.Назначить ответственным за организацию занятий заместителя директора   

Когутенко О.В. 

3.Установить плату за одно занятие в размере 80 рублей с ребенка в 

соответствии с прейскурантом. 

4. Заключить  контракты на возмездное  оказание образовательной услуги с  

педагогами школы. 

5.Заключить договора на оказание платной дополнительной образовательной 

услуги с родителями детей. 

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                О.Мамин 

 

 

 

 

 
С приказом ознакомлена: 

Когутенко О.В. 



 

 

                                            Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А 

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 33 г. БЕЛГОРОДА» 

 

П Р И К А З 

 

«28» октября 2021 года                                                                                   №418 

 

О назначении ответственных  

за ведение платной 

образовательной услуги 

 

 

    На основании приказа №417 от 28.10.2021 года по школе «О введении 

платной дополнительных образовательных услуг»  приказываю: 

 

1.Назначить ответственными за проведение платной  образовательной услуги  

«Предшкольная подготовка»  учителей школы: 

 Дьяконову Н.А.        -  учитель начальных классов 

 Немыкину Л.А.         -  учитель начальных классов 

2.   Заместителю директора  Когутенко О.В.: 

 составить расписание занятий с учащимися (Приложение №1) 

 составить график работы учителей и педагогов (Приложение 

№2). 

3.Оплату ответственным за проведение платной образовательной услуги 

производить согласно смете в размере 50 %  и акта выполненных работ. 

4. Оплату заместителю директора производить согласно смете в размере 8%  

от основной заработной платы педагогических работников и акта 

выполненных работ. 

5.Оплату бухгалтеру МКУ «Центр бухгалтерского учета отрасли 

«Образование» города Белгорода  Кизимовой И.Н. производить согласно 

смете в размере 2% от основной заработной платы педагогических 

работников и актавыполненных работ 

5.Учителям начальных классов Дьяконовой Н.А., Немыкиной Л.А.: 

 составить рабочую программу; 

 вести журнал занятий посещаемости учащихся. 

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 



 

 

Директор школы                               О. Мамин 
С приказом ознакомлены: 

Когутенко О.В. 

Немыкина Л.А.. 

Дьяконова Н.А. 

 

                                                                                                                 

 
 


